



کمیته اقتصاد درمان، دارو و تجهیزات پزشکی تشکیل شد

تأکید رئیس دانشگاه بر فعال سازی کمیته اقتصاد درمان بیمارستانها

وزیر محترم بهداشت در دانشگاه تشکیل شد.

اولویت بندی خدمات اورژانسی

وی مطالبات معوقه دانشگاه از سازمان های بیمه گر را بیش از هزار میلیارد تومان و در بخش دارو و تجهیزات پزشکی ۳۵۰ میلیارد تومان بیان کرد و افزود: در دوره مدیریتی جدید با توجه به مطالبات معوقه بالایی که از سازمان های بیمه گر و از محل طرح تحول داریم، تشکیل این کمیته از اهمیت بسزایی برخوردار است و باید تلاش کنیم در

در نشست کمیته اقتصاد درمان، دارو و تجهیزات پزشکی، وضعیت داروخانه های بیمارستانی تشریح شد و راهکارهای افزایش نقدینگی بیمارستانها با توجه به مطالبات معوقه آنان از سازمان های بیمه گر مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست که صبح روز دوشنبه ۹ بهمن ۹۶ در سالن شورای دانشگاه تشکیل شد، دکتر رضایی معاون درمان دانشگاه، به بیان ضرورت تشکیل کمیته اقتصاد درمان، دارو و تجهیزات پزشکی پرداخت و گفت: این کمیته از سال ۹۴ در راستای اجرای طرح تحول سلامت با ابلاغ

در این بازه زمانی حدود ۴۰ درصد تجهیزات و ۶۰ درصد دارو خریداری شده است.

وی با اشاره به بدهی داروخانه‌های بیمارستانی به شرکت‌های دارویی و تجهیزات پزشکی گفت: ۶۵ درصد در سال ۹۴، ۱۱۱ درصد در سال ۹۵ و ۱۶۵ درصد در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۳، بدهی داروخانه‌ها به شرکت‌ها افزایش داشته که سبب شده حدود ۷۵ درصد ریالی دادوستد داروخانه‌ها با شرکت‌های دارویی و بخش قابل توجهی از معاملات آنان با شرکت‌های تجهیزات پزشکی با مشکل مواجه شود.

دکتر غلامی به معرفی داروها و تجهیزات پرهزینه بیمارستان‌ها پرداخت و گفت: ۱۰ قلم دارو، اعتباری حدود ۳۲ تا ۳۵ میلیارد تومان در سال را به خود اختصاص می‌دهد. این در حالی است که داروخانه‌های بیمارستانی حدود ۱۲ هزار قلم دارو و تجهیزات پزشکی را تأمین می‌کنند و این ۱۰ قلم باعث می‌شود تأمین ۷ تا ۸ هزار مورد دیگر با مشکل مواجه شود.

وی مطالبات معوقه داروخانه‌های بیمارستانی را حدود ۲۷۰ میلیارد تومان و مجموع آن با داروخانه‌های ۱۳ آبان را ۳۵۰ میلیارد تومان برشمرد و گفت: اگر نقدینگی ما به‌موقع پرداخت شود گردش کار داروخانه‌های بیمارستانی با سهولت انجام خواهد شد. سپس هریک از اعضای کمیته به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.



شرایط موجود ارائه خدمت به مردم کاهش پیدا نکند. دکتر رضایی تصریح کرد: در این جلسه پیشنهادهایی که کمک می‌کند خدمات بیمارستان‌ها ادامه پیدا کند مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد و تصمیمات لازم برای تهیه دارو و تجهیزات بیمارستانی اتخاذ می‌شود. معاون درمان دانشگاه با تأکید بر تعیین اولویت خدمات اورژانسی و در لیست انتظار قرار گرفتن خدمات الکتیو گفت: بهترین حالت در شرایط موجود این است که خدمات الکتیو که حالت اورژانسی ندارند بیشتر از سقف اعتبارات انجام نشده و به لیست انتظار موقوف شود تا بیمارستان‌ها بتوانند با اولویت‌بندی، خدمات ضروری‌تر و اورژانسی را ارائه دهند.

گردش کار داروخانه‌ها نیازمند پرداخت به‌موقع مطالبات آنان

سپس دکتر غلامی سرپرست داروخانه‌های ۱۳ آبان و داروخانه‌های بیمارستانی به بیان وضعیت موجود نحوه خدمت‌رسانی دارو و تجهیزات پزشکی در بیمارستان‌ها پرداخت و گفت: خرید دارو و تجهیزات پزشکی ۱۹ درصد در سال ۹۴، ۵۱ درصد در سال ۹۵، ۶۸ درصد در ۹ ماهه نخست سال ۹۶، نسبت به سال ۹۳ رشد داشته است.





➤ ضرورت رایزنی با سازمان های بیمه گر

این کمیته راهکارهای افزایش نقدینگی بیمارستان ها مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.

دکتر کریمی تأکید کرد: ما هم با رایزنی با سازمان های بیمه گر باید تلاش کنیم مشکلات بیمارستان ها و داروخانه های بیمارستانی و ۱۳ آبان تا آخر سال برطرف شود تا از این بحران خارج شویم. رئیس دانشگاه در پایان سخنان خود همه مشکلات را حل شدنی خواند و گفت: با صبر و حوصله، تدبیر و تلاش همکاران و کمکی که بیمه ها قول آن را دادند امیدواریم شاهد وضعیت بهتری در آخر سال باشیم. ▲

دکتر کریمی، رئیس دانشگاه نیز در جمع بندی مطالب مطرح شده گفت: برای رفع مسائل باید با بیمارستان هایی که دارو و تجهیزات پرمصرف دارند صحبت شود تا با فعال سازی کمیته اقتصاد درمان خود، راهکارهایی را پیدا کنند که منجر به مصرف منطقی دارو و تجهیزات گران قیمت شود.

وی افزود: با توجه به اینکه به آخر سال نزدیک می شویم و بیمه ها نزدیک به یک سال است که در بازپرداخت مطالبات دانشگاه تأخیر دارند؛ مشکلاتی در اداره بیمارستان ها به وجود آمده که در

